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TTB’den Sağlıkta 
Şiddet Çalıştayı       
Türk Tabipleri Birliği 
sağlıkta şiddet olgusunu 
tüm yönleriyle 
değerlendirmek amacıyla 
16-17 Aralık’ta Ankara’da 
“Sağlıkta Şiddet Çalıştayı” 
düzenleyecek. 2 )) 

Dr. Aynur Dağdemir 
Ölümünün 8. Yılında 
Anıldı       
Kadına yönelik şiddet sonucu 
çalıştığı kurumda öldürülen Dr. 
Aynur Dağdemir, birçok ilde 
tabip odalarının Kadın Hekimlik 
ve Kadın Sağlığı Komisyonları 
tarafından anıldı. 2)) 

Hekimlerden 
Anıtkabir  
Ziyareti       
Cumhuriyet'in  
100. yılında  
Ankara Tabip  
Odası'nın  
çağrısıyla hekimler  
Anıtkabir ziyareti  
gerçekleştirdi. 6 )) 

6 Şubat Sonrasında 
Deprem Bölgesindeki 
Havanın Durumu     
Dr. Arif Müezzinoğlu  
6 Şubat depremlerinin  
yaşandığı şehirlerde  
hava kalitesi ile ilgili  
son durumu Hekim Postası  
için yazdı. 12 )) 

LGBTİ+’lar  
Görünmez Değildir       
ATO İnsan Hakları Komisyonu, 
LGBTİ+ bireylerin Meclis 
gündeminin neresinde olduğunu 
belirlemek amacı ile yaptıkları 
çalışma ile öne çıkan  
ÜniKuir üyeleri ile  
Hekim Postası için  
görüştü. 14 )) 

Güncel

Ankara Tabip Odası düzenlediği 
toplantıyla hekimlerin sorunlarını 
hekim milletvekillerine 
aktardı.Hekimlerin yaşadığı sorunlara 
dikkat çekmek ve çözüm bulmak 
amacıyla hekim milletvekillerinin 
davet edildiği toplantı 28 Kasım 2023 
günü yapıldı. 6 ))

ATO’da Hekim 
Milletvekilleri ile 
Toplantı Düzenlendi  

Türk Tabipleri Birliği (TTB), 
hastanelerde stajyer olarak hem eğitim 
hem uygulamalı sürece katılan tıp 
fakültesi öğrencilerine yemek hakkı 
tanınması amacı ile Yükseköğretim 
Kurulu’na (YÖK)  bir yazı yazdı. 11 ))

Stajyer Tıp 
Öğrencilerine Yemek 
Hakkı Sağlanmalı 

Ankara Tabip Odası tarafından bu yıl 4 
ve 5 Kasım 2023 tarihinde düzenlenen 
Güz Okulunda ‘Kent ve Sağlık’ teması 
işlendi. 8 ))

Güz Okulu’nun  
Bu Yılki Teması Kent 
ve Sağlık 

TTB Merkez Konseyi’nin görevden alınma kararına 
karşı ortak açıklama yapan Ankara emek meslek 
örgütleri  “TTB Susturulamaz” diye seslendi. Basın 
açıklamasında verilen kararın, iktidarın yargı 
kurumları üzerindeki hâkimiyetinin, hukuksuzluğun 
ve demokratik kitle örgütlerine karşı tahammülsüzlüğün açık göstergesi 
olduğu ifade edildi. 4 ))

Türk Tabipleri Birliği 
Susturulamaz!

Fakülte 
kontenjanlarındaki 
artış, ekonomik krizin 
eğitime yansıması ve 
hekim göçü ile ilgili 
tıp öğrencilerinin ne 
düşündüğünü TTB 
Tıp Öğrencileri Kolu 
Üyesi Dr. Şiyar Güneş 
ile konuştuk.  11 ))

Kalmak da 
Gitmek de 
Paraya Bağlı 
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Çankaya Belediyesi Yılmaz Güney 
Sahnesi’nde açılış oturumu ile başla-
yacak çalıştayın ilk gününde TTB Mer-
kez Konsey Başkanı Dr. Şebnem Korur 
Fincancı’nın moderatörlüğünde Nilgün 
Toker tarafından ‘Şiddete Uğramak’ ve 
Mehmet Zencir tarafından ‘Sağlıkta 
Şiddetin Epidemiyolojisi’ sunumları ya-
pılacak.   

Öğleden sonra ise ‘Sağlık Hizmet 

Üretimi Sürecinde Dönüşüm’, ‘Güvenli 
Çalışma Ortamları’ ‘Toplumsal Şiddet’, 
‘Cezasızlık Politikaları’, ‘Mağduriyetten 
Özneleşmeye’ başlıkları altındaki ça-
lışma grupları sunumlarını hazırlayacak.  

Çalıştayın ikinci günü, 17 Aralık otu-
rumunda,  Dr. Ahmet Karer Yurtdaş’ın 
moderatörlüğünde  çalışma grupları 
tarafından hazırlanan sunumların pay-
laşılmasının ardından tüm katılımcılar 
ile düzenlenecek forumla çalıştay son-
landırılacak.  

TTB’den Sağlıkta Şiddet Çalıştayı 
Türk Tabipleri Birliği sağlıkta şiddet olgusunu tüm 
yönleriyle ele alıp şiddet ile mücadele eden öznelerin 
bütüncül bir perspektif kazanmasını amacıyla 16-17 Aralık 
2023 tarihlerinde Ankara’da  “Sağlıkta Şiddet Çalıştayı” 
düzenleyecek. 

Ankara’da TTB Kadın Sağlığı 
ve Kadın Hekimlik Kolu ve ATO 
Kadın Sağlığı ve Kadın Hekim-
lik Komisyonu tarafından 20 
Kasım 2023 tarihinde yapılan 
açıklamaya Dr. Mine Coşkun, 
Dr. Güleser Karakoç ve Dr. Ayşe 
Uğurlu katıldı. 

Basın toplantısında ilk sözü 
alan TTB Kadın Hekimlik ve 
Kadın Sağlığı Kolu Yürütme 
Kurulu üyesi Dr. Ayşe Uğurlu; 
dünyanın tüm coğrafyalarında 
insan, hayvan, doğa kırımının 
sürdüğünü ve şiddetin her tür-
lüsünün birbiriyle ilişkili ol-
duğunu söyledi. Kadına yönelik 
şiddetin politik arka planına 
dikkat çeken Uğurlu; fiili kürtaj 
yasaklarından üç çocuk dayat-
malarına, kadınların ev içi 
emek üzerinden evlere hapse-
dilmesinden üreme sağlığının 
piyasaya açılmasına, İstanbul 
Sözleşmesi’ndeki imzanın çe-
kilmesinden 6284 sayılı yasanın 
uygulanmamasına tüm kadın 

düşmanı uygulamaların bu po-
litik tutumun ürünü olduğunu 
kaydetti. 

En ağır bedeli kadın ve 
çocuklar ödüyor 

Basın açıklamasını okuyan 
Dr. Güleser Karakoç kadına yö-
nelik şiddet ve kadın hakkı ih-
lallerinin farklılıklar gösterse 
de dünyanın tüm bölgelerinde 
sınır ve sınıf ayrımı olmaksızın 
devam ettiğini kaydetti.  6 Şu-
bat depremleri, Ukrayna-Rus-
ya, İsrail-Filistin savaşlarını 
örnek gösteren Dr. Karakoç sa-
vaş, afet, pandemi, kıtlık, dep-
rem ve diğer krizlerin en ağır 
bedelini kadın ve çocukların 
ödediğine işaret etti.  

Sağlıkta şiddetin son 
bulacağı politikalar 
üretilsin ve uygulansın 

“Sağlıkta dönüşümün yarat-
tığı krizin faturasını öderken 
de pek çok kadın meslektaşı-
mızı görev başındayken yitir-

meye devam ediyoruz” diyen 
Dr. Karakoç sözlerini “Sağlığın 
ve yaşamın korunması için hiz-
met üretilen ve güvenli olması 
gereken sağlık kurumları, gü-
nümüzde eli silahlı erkek fail-
lerin kolayca girip çıktığı, özel-
likle kadın sağlık çalışanlarına 
yönelik tacizden cinayete her 
tür şiddet eylemini gerçekleş-
tirebildiği ortamlara dönüş-
müştür. Kadını ve kazanılmış 
haklarını yok sayan, sahiple-

nilmesi gereken bir mal gibi 
gören, kadın düşmanı erkek 
egemen politikalar, alınmayan 
koruyucu önlemler, işletilme-
yen düzenleyici mekanizmalar 
ve cezasızlık politikaları ha-
yatımızın her alanını kuşat-
maya devam ediyor. Güvenli 
çalışma alanları ve sağlıkta 
şiddete karşı göstermelik adım-
lar dışında önlemler alınmıyor. 
Sağlıkta şiddetin son bulacağı 
politikalar üretilsin ve uygu-

lansın istiyoruz.” diye sürdür-
dü.  

Şiddet iklimi sona 
erene kadar 
mücadelemizi 
sürdüreceğiz 

Ankara Tabip Odası Genel 
Sekreteri Dr. Mine Coşkun, Dr. 
Aynur Dağdemir ile aynı üni-
versiteyi kazandıklarını, aynı 
yurt odasında kaldıklarını, aynı 
şehrin sokaklarında büyüdük-
lerini aktardı. Coşkun sözlerine 
şöyle devam etti: “Aynur benim 
arkadaşımdı ama Aynur dışında 
şiddet mağduru çok sayıda ka-
dın var. Tüm bu kadınlar bizim 
kardeşimiz, arkadaşımız. Şiddet 
dili ülkede devam ettiği sürece, 
bu politikalar devam ettiği sü-
rece, cezasızlık devam ettiği 
sürece, şiddet iklimi ülkenin 
tek hakimi olmayı sürdürecek. 
Bizler de kadın hekimler olarak 
ülkedeki bu şiddet iklimi sona 
erene kadar mücadelemizi sür-
düreceğiz.” 

Dr. Aynur Dağdemir Ölümünün 8. Yılında Anıldı
Kadına yönelik şiddet sonucu çalıştığı kurumda 8 yıl önce öldürülen Dr. Aynur Dağdemir, birçok ilde tabip odalarının 
Kadın Hekimlik ve Kadın Sağlığı Komisyonları tarafından düzenlenen basın toplantıları ile anılırken, katledildiği 
Samsun’da ise 19 Kasım 2023 günü mezarı başında da bir anma etkinliği yapıldı.
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Toplam sağlık harcamasının 
yüzde 50,3'ü hastanelerde 
yapıldı 

Toplam sağlık harcamasının 
sağlık hizmeti sunucularına göre 
dağılımı incelendiğinde, ilk üç 
sıra 2022 yılında da değişmedi. 
Sağlık hizmetleri ve ürünleri 
satın almak için başvurulan 
sağlık kurumları içerisinde en 
büyük payı 2022 yılında yüzde 
50,3 ile hastaneler oluşturdu. 
Hastaneleri sırasıyla yüzde 21,7 
ile perakende satış ve diğer tıbbi 
malzeme sunanlar ve yüzde 10,6 

ile ayakta bakım sunanlar izledi. 2021 
yılında 4 bin 206 olan kişi başına sağlık 
harcaması 2022 yılında yüzde 69,8 ar-
tarak 7 bin 141 TL’ye yükseldi.  
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Büyük bir coşkuyla kutladı-
ğımız Cumhuriyetimizin 100. yı-
lına daha demokratik, barış için-
de, yoksulluk ve ekonomik krizle 
boğuşmayan, ötekileştirme yerine 
birlikte olmayı ve dayanışmayı 
ön planda tutan bir Türkiye or-
tamında girmek isterdik.  

Bu dileklerimizin bir gün ger-
çekleşeceği umuduyla 28 Ekim’de 
ATO olarak hekimlerle birlikte 
Anıtkabir’i ziyaret ettik. Anıtka-
bir’i ziyarete gelen vatandaşların 
biz hekimlere gösterdiği yoğun 
ilgiyle gururlandık.  

*** 
Her yıl düzenlediğimiz Güz 

Okulumuzu yaklaşan yerel yö-
netimler seçiminin de etkisiyle 
bu yıl “Kent ve Sağlık” başlığında 
gerçekleştirdik. Ankara Büyük-
şehir Belediyesi Sağlık Daire Baş-
kanlığı, Ankara Bölgesi Veteriner 
Hekimler Odası ve Mimarlar 
Odası Ankara Şube’nin de katkı 
verdiği okulumuzda çok değerli 
sunumlar gerçekleştirildi. 

*** 
Asistan meslektaşlarımızın son 

çıkan yönetmeliğe rağmen, bazı 
kliniklerde nöbet ertesi izin ve 
ücretlendirme konusunda yaşa-
dığı sorun nedeniyle, Ankara’da 
bulunan tıp fakültesi dekan, baş-
hekim ve anabilim dalı başkan-
lıkları ile şehir hastaneleri ve 
eğitim araştırma hastaneleri baş-
hekim ve klinik sorumlularına 
daha önce göndermiş olduğumuz 
bilgi notunu ilettik. Sınırlı sayıda 
klinikte yaşansa da asistan he-
kimlerimizin hak kaybına uğra-
maması, Dr. Rümeysa Berin 
Şen’in ölümü benzeri acı bir ola-
yın bir daha yaşanmaması için 
elimizden gelen çabayı kararlı-
lıkla göstereceğiz. 

*** 
Diğer yandan bir tıp öğrenci-

sinin intiharı ve son dönemde 
KYK yurtlarında yaşanan sorun-
lar nedeniyle görüştüğümüz fa-
külte dekanıyla birlikte neler ya-
pılabileceğini, psikososyal destek 
programları dahil dayanışmayı 
artırıcı mekanizmaların önemini 
konuştuk. 

*** 
28 Kasım’da Ankara Tabip 

Odası’nda hekim milletvekille-
riyle bir buluşma gerçekleştirdik. 
Buluşmada hekimlerin ve tıp öğ-
rencilerinin yaşadığı önemli so-
runlara yönelik TBMM’de atıla-
bilecek adımları konuştuk.  

Milletvekilleri ile düzenledi-
ğimiz buluşmada, emekli hekim-
lerin açlık sınırının da altında 
aldığı maaşlar ile emekli sandı-

ğından emekli olan hekimleri-
mizin çalıştıkları takdirde ma-
aşlarından kesinti yapılmasının 
kaldırılması (Bu düzenleme 2021 
yılı Aralık ayında komisyonda 
bütün partilerin mutabakatıyla 
kabul edilmiş ama genel kurulda 
geri çekilmişti), gereksiz ve sıkıntı 
teşkil edecek şekilde şirket ku-
rulması, şirketlere ortak olun-
ması gibi yöntemlerin bir an 
önce sonlandırılması gerektiğini 
ifade ettik.  

Asistan hekimlerimizin eğitim 
ve nöbet sonrası izinleri ile ku-
rumlar arası maaş eşitsizliği (ATO 
olarak bu konuda dava açtık) 
milletvekillerine aktardığımız 
önemli başlıklar arasındaydı. 

Aile hekimlerinin enflasyon 
ve ekonomik kriz nedeniyle ya-
şadıkları sıkıntıların giderileme-
mesi en yakıcı sorun olarak gö-
züküyor. Bunun yanı sıra birinci 
basamak sağlık hizmetlerinin 
kamu binalarında, kamusal bir 
anlayışla ve tek ücretlendirme 
sistemiyle verilmesi, angaryala-
rın ortadan kaldırılıp, 
hekimlik/sağlık hizmetlerine daha 
çok zaman ayrılmasının gerek-
liliğini hekim milletvekillerine 
vurguladık.  

Tıp öğrencilerinin 4. sınıftan 
itibaren sigorta girişlerinin ya-
pılması, kamu ve özel üniversi-
telerde intörn maaşları arasın-
daki eşitsizliğin giderilmesi ile 
yurtların daha sağlıklı ve güvenli 
olabilmesi için İş Sağlığı ve Gü-
venliği kapsamına alınması da 
tıp öğrencileri adına aktardığımız 
konulardan oldu.  

*** 
30 Kasım’da ise Cumhuriyet 

kurumlarından 70 yıllık Türk 
Tabipleri Birliği Merkez Konse-
yi’nin görülen duruşmasında, so-
mut bir gerekçe gösterilmeden 
Merkez Konseyi üyeleri görevden 
alındı. Darbe dönemlerinde bile 
görülmeyen bu durum, Anayasal 
bir yapının, seçimle gelen üye-
lerinin, kendi denetim mekaniz-
maları dışında, gerekçesiz ve son 
dönemlerde sıkça başvurulan 
yargı eliyle görevden alınması 
TTB’nin özerkliğine yönelik bir 
girişimdir ve kabul edilemez.  

Ankara Tabip Odası olarak her 
türlü haksız ve hukuksuz uygu-
lamanın karşısında, meslektaş-
larımızın ve halkın sağlık hak-
kının yanında olmaya devam 
edeceğiz. 

Yeni yılda demokratik, barış 
içinde, şiddettin olmadığı bir 
Türkiye ve sağlık ortamı dilek-
lerimizle, iyi yıllar.

ATO’dan

Cepten sağlık harcaması da arttı  
Hanehalkları tarafından tedavi, ilaç vb. 

amaçlı yapılan cepten sağlık harcaması 
2022 yılında bir önceki yıla göre yüzde 

98,8 artarak 112 milyar 18 milyon TL'ye 
ulaştı. Hanehalkı cepten sağlık harcamasının 
toplam sağlık harcamasına oranı 2022 yı-
lında yüzde 18,5 olarak gerçekleşti.

Cepten Sağlık 
Harcaması Arttı

TÜİK 2022 yılına ait Sağlık Harcamaları 
İstatistiklerini yayımladı. TÜİK verilerine 
göre  toplam sağlık harcaması 2022 yılında 
bir önceki yıla göre yüzde 71,5 artarak 606 

milyar 835 milyon TL'ye yükseldi. Genel 
devlet sağlık harcaması yüzde 65,4 artarak 
463 milyar 516 milyon TL'ye ulaştı. Özel 
sektör sağlık harcaması ise yüzde 94,4'lük 
bir artış oranı ile 143 milyar 319 milyon 
TL olarak tahmin edildi.

Genel devlet sağlık harcamasının top-
lam sağlık harcamasına oranı 2022 yılında 
yüzde 76,4, özel sektör sağlık har-
camasının oranı ise yüzde 23,6 
olarak gerçekleşti. Genel devlet 
ve özel sektörün alt bileşenlerine 
bakıldığında, 2022 yılında Sosyal 
Güvenlik Kurumu yüzde 44,2, mer-
kezi devlet yüzde 31,6, hanehalk-
ları yüzde 18,5, sigorta şirketleri 
yüzde 2,7, hanehalklarına hizmet 
eden kar amacı gütmeyen kuru-
luşlar ile diğer işletmeler yüzde 

2,4, mahalli idareler yüzde 0,6'lık bir 
paya sahip oldu.

Cari sağlık harcaması yüzde 68,0 arttı  
2022 yılında cari sağlık harcaması bir önceki yıla göre yüzde 68,0 artarak 555 milyar 

944 milyon TL'ye yükseldi. Sağlık harcamaları kapsamındaki yatırımlar yüzde 121,1 
artarak 50 milyar 891 milyon TL'ye ulaştı. 
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TTB Merkez Konseyi’nin görevden 
alınma kararına karşı ortak açıklama 
yapan Ankara emek meslek örgütleri  
“TTB Susturulamaz” diye seslendi. 

01 Aralık 2023 Cuma günü yapılan 
basın açıklamasına DİSK İç Anadolu 
Bölge Temsilciliği, KESK Ankara Şubeler 
Platformu, TMMOB Ankara İl Koordi-
nasyon Kurulu, Ankara Tabip Odası ve 
Ankara Dişhekimleri Odası yöneticileri 
katıldı.  

Açılış konuşmasını yapan Ankara 
Tabip Odası Başkanı Dr. Muharrem 
Baytemür 12 Eylül’de dahi TTB’nin 
çok kısa bir dönem kapatılmış olmasına 
karşın başka bir işlem yapılmadığını 
hatırlatarak “TTB anayasal bir kurum, 
kendi yasası, kendi seçimi, sistemi ve 
organları vardır. TTB’nin bu özel yapısı 
yargı eliyle başka bir aşamaya getiril-
miştir. İlk defa Merkez Konseyi üyeleri 
somut bir gerekçe olmadan maalesef 
görevden alınmışlardır. Bizim için bu 
karar yok hükmündedir” sözlerini sarf 
etti.  

Ortak basın açıklamasını ATO Genel 
Sekreteri Dr. Mine Coşkun okudu. Ve-
rilen kararın, iktidarın yargı kurumları 
üzerindeki hâkimiyetinin, hukuksuz-
luğun ve demokratik kitle örgütlerine 
karşı tahammülsüzlüğün açık göstergesi 
olduğunu ifade eden Dr. Coşkun “He-
kimler tarafından seçilmiş Merkez Kon-
seyi üyelerinin görevden alınması kararı 
ile 12 Eylül zihniyetinin vesayetçi an-
layışının devam ettiği bir kez daha gö-
rüldü” dedi. 

TTB’nin, tarihinin her döneminde 
olduğu gibi bugün de hekimler için he-
kimlerle birlikte mücadelesine devam 
edeceğini ifade eden Dr. Coşkun “Halkın 
sağlığı, hekimlerin hakları, toplum ya-
rarı için kılını kıpırdatmayanların 
TTB’nin ve meslek örgütlerinin yasaları 
için; gelecekleri için tek bir söz etmeye 
hakkı yoktur.” diye konuştu. 

“Doğruları savunmaya devam 
edeceğiz” 

Basın açıklamasında söz alan TTB 
Merkez Konseyi İkinci Başkanı Dr. Ali 
İhsan Ökten ”Bu karar demokratik bir 
seçimle gelmiş TTB’nin örgüt yapısına 
karşı iktidar ve yargının oluşturduğu 

bir sivil darbedir” dedi. Kararın tüm 
meslek birlikleri, demokratik kitle ör-
gütleri ve sivil toplum kuruluşlarına 
gözdağı niteliği taşıdığını belirten Dr. 
Ökten, bu nedenle dayanışma ve mü-
cadelenin çok önemli olduğunu aktardı. 
Dr. Ökten, TTB Merkez Konseyi olarak 
tüm odalarla birlikte etik ilkelerden 
sapmadan, toplum sağlığı ile hekim ve 
sağlık emekçilerinin hakları için doğ-
ruları savunmaya devam edeceklerini 
sözlerine ekledi. 

“Meslek örgütlerine 
müdahaleyi kabul etmiyoruz” 

DİSK İç Anadolu Bölge Temsilcisi 
Tayfun Görgün “Bu karar aynı zamanda 

Türkiye'de adalete ve adaletin birikim-
lerine yapılmış bir saldırıdır.”, Ankara 
Dişhekimleri Odası Başkanı Serkan Er: 
“Seçme ve seçilme hakkı anayasal bir 
haktır. Bu karar genel kurula müdaha-
ledir. Meslek örgütlerine müdahaleyi 
kabul etmiyoruz. Türk Tabipleri Birli-
ği’nin yanındayız” diyerek verilen kararı 
eleştirdiler.  

TTB’ye yapılan saldırıyı kınadıklarını 
bildiren SES Ankara Şube Eş Başkanı 
Mukaddes Angay süreç boyunca 
TTB’nin yanında olacaklarını duyurdu.  

TMMOB Ankara İl Koordinasyon Ku-
rulu Sekreteri Seyit Ali Korkmaz da 
kararın hukuk çerçevesinde alınmadı-
ğını, yargının siyasallaştığı tek adam 
rejiminin ürünü olduğunu söyledi.  

Konuşmaların sonunda Dr. Muhar-
rem Baytemür Türk Tabipleri Birliği 
Merkez Konseyi’nin halen görevine de-
vam ettiğini ve TTB’de nöbet tutuldu-
ğunu vurgulayarak dayanışma gösteren 
kişi ve kurumlara teşekkür edip TTB’de-
ki nöbete katılım çağrısı yaptı. 

TTB Davasında 
Görevden 

Alınma Kararı 
Çıktı 

Türk Tabipleri Birliği 
(TTB) Merkez Konseyi 
üyelerinin görevden 

alınması talebiyle açılan 
davanın 7'nci duruşması 

Ankara 31. Asliye 
Hukuk Mahkemesi'nde 

görüldü. Mahkeme, 
TTB'nin Merkez Konseyi 

Başkanı Dr. Şebnem 
Korur Fincancı ile 
Merkez Konseyi 

üyelerinin görevden 
alınmasına karar verdi. 

Kararı açıklayan 
mahkeme, yeni merkez 

konseyi seçimlerini 
tamamlamak üzere beş 

kişilik bir heyet 
görevlendirdi. Karar 
temyiz aşamasında 

kesinleşinceye kadar 
mevcut yönetim 

görevine devam edecek.

Türk Tabipleri Birliği 
Susturulamaz!

Hekim Postası

Ortak basın açıklamasını ATO Genel Sekreteri Dr. Mine Coşkun 
okudu.Dr. Coşkun “Hekimler tarafından seçilmiş Merkez 
Konseyi üyelerinin görevden alınması kararı ile 12 Eylül 
zihniyetinin vesayetçi anlayışının devam ettiği bir kez daha 
görüldü” dedi. 
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Hekimlerin yaşadığı sorunlara dikkat 
çekmek ve çözüm bulmak amacıyla 
hekim milletvekillerinin davet edildiği 
toplantı 28 Kasım 2023 günü yapıldı. 
Ankara Tabip Odası’nda (ATO) gerçek-
leştirilen toplantıya ATO Yönetim Ku-
rulu üyeleri, Asistan Hekim Komisyonu 
ve Tıp Öğrencileri Komisyonu temsil-
cileri ile Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) 
Ankara Milletvekili Dr. Aylin Yaman, 
CHP Bursa Milletvekili Dr. Kayıhan 

Pala, CHP Zonguldak Milletvekili Dr. 
Eylem Ertuğ Ertuğrul, Demokrasi ve 
Atılım Partisi (DEVA) Kahramanmaraş 
Milletvekili Dr. İrfan Karatutlu, Halk-
ların Eşitlik ve Demokrasi Partisi (HE-
DEP) Kocaeli Milletvekili Dr. Ömer Fa-
ruk Gergerlioğlu katıldı. 

Toplantıda ilk olarak ATO Genel Sek-
reteri Dr. Mine Coşkun ‘Emekli Hekim’ 
başlığı altında emekli hekimlerin ya-
şadığı ücret adaletsizliği, emekli maaş 
kesintileri, yoksulluk ve açlık sınırın 
altında kalan maaşlar ile çözüm öneri-

lerini dile getirdi. 
Aile Hekimlerine ilişkin sorunları 

ATO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Alpertan 
Açar sundu. Açar’ın sunumunda sanal 
ASM uygulamasının neden olduğu so-
runlar, ASM hizmetinin kamu binala-
rında ve kamu kaynaklarıyla verilme-
sinin gerekliliği, performansa dayalı 
olmayan ve emekliliğe yansıyan tek 
ödeme talebi gibi konular hekim mil-
letvekillerine aktarıldı.  

ATO Asistan Hekim Komisyonu üyesi 
Dr. Oğuz Kağan Kürekli ‘Asistan Hekim’ 

başlığı altında yaptığı sunumda  iş 
yükü, kamu ve vakıf üniversitelerindeki 
ücret eşitsizliği, TUS kadroları, asistan 
eğitimi, nöbet ertesi izin sorunu gibi 
temel sorunları paylaştı.  

ATO Tıp Öğrencileri Komisyonu üyesi 
Dr. Eray Peker de tıp öğrencilerinin 
sorunlarına ilişkin bir sunum yaptı. 
Devlet ve vakıf üniversitelerinde oku-
yan intörn hekimlerin maaş eşitsizli-
ğinin giderilmesi, tıp öğrencilerinin 
dördüncü sınıftan itibaren sigortalı sa-
yılması, öğrenci yurtlarının İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanunun kapsamında de-
netlenmesi sunumun öne çıkan baş-
lıklarından oldu.  

‘Hekim ve Sağlık Çalışanlarına Yö-
nelik Şiddet’ sunumunu ATO Yönetim 
Kurulu Başkanı Dr. Muharrem Bayte-
mür yaptı. Dr. Baytemür sunumda sağ-
lıkta şiddetin nedenlerini ve çözüm 
önerilerini hekim milletvekillerine an-
lattı.  

Sunumların ardından Dr. Kayıhan 
Pala ve Dr. İrfan Karatutlu söz aldı. 

Toplantıya katılan hekim milletve-
killeri aktarılan sorunları Meclis gün-
demine taşıyacaklarını, çözüm için mü-
cadele edeceklerini dile getirdi.

ATO’da Hekim Milletvekilleri ile Toplantı Düzenlendi 

Hekim Postası

Ankara Tabip Odası düzenlediği toplantıyla hekimlerin sorunlarını hekim milletvekillerine aktardı.
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Cumhuriyet'in 100. yılında Ankara Tabip Odası'nın 
çağrısıyla hekimler Anıtkabir ziyareti gerçekleştirdi. 
28 Ekim 2023 Cumartesi günü yapılan ziyarette hekimler 
beyaz önlükleriyle Aslanlı Yolu yürüyüp Mustafa Kemal 
Atatürk'e saygı ve minnetlerini sunup mozoleye karanfil 
bıraktılar. Ankara Tabip Odası Başkanı Dr. Muharrem 

Baytemür Anıtkabir ziyaretine katılan hekimlere teşekkür 
ederek "Yüz yıl önce Cumhuriyet'i kuran iradenin bugün de 
Cumhuriyet değerlerini koruyacak hekimlerle varlığını 
devam ettirdiğinin bilinmesini istedik." dedi. 
Anıtkabir'i ziyaret eden yurttaşlar da hekimlere yoğun ilgi 
göstererek "İyi ki varsınız" sözleriyle hekimleri alkışladılar. 

Hekimlerden Anıtkabir Ziyareti  



Yapılan yeni düzenleme ile Kanunun 
ilgili maddesinin yürürlüğe girme tarihi 
31 Aralık 2023’ten 31 Aralık 2024’e 
uzatılmış oldu.  

Kademeli olarak hayata geçirilen 
6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Ka-
nunu 30 Haziran 2012’de Resmi Gaze-
te’de yayımlandı ve kimi maddeleri 
yayımlandığı gün, kimi maddeleri ise 
01 Ocak 2013 tarihi itibari ile yürürlüğe 
girdi. Kamu kurumları ile 50’den az 
çalışanı olan ve az tehlikeli sınıfta yer 
alan işyerleri ile ilgili hükümlerin yayım 
tarihinden itibaren iki yıl sonra, 50’den 
az çalışanı olan tehlikeli ve çok tehlikeli 
sınıfta yer alan işyerleri ile ilgili hü-
kümlerin yayım tarihinden itibaren bir 
yıl sonra yürürlüğe gireceği belirtildi.  

10 yıl gecikti  
50’den az çalışanı olan işyerleri ve 

kamu kurumları için 1 Temmuz 2014’te 
yürürlüğe girmesi beklenen madde sı-
rası ile 2016, 2017, 2020 ve 2023 yılına 
ertelendi. Son düzenleme ile 31 Aralık 
2023’te yürürlüğe girmesi beklenen 
madde için verilen yeni tarih 31 Aralık 
2024 oldu. Bu değişiklikle 50’den az 
çalışanı olan işyerleri ve kamu kurum-
ları için kanunun yürürlük süresi 10 
yıl gecikti.    

Konu ile ilgili görüşlerini paylaşan 
ATO Yönetim Kurulu ve ATO İşçi Sağlığı 
ve İşyeri Hekimliği Komisyonu üyesi 
Dr. Onur Erden 10 milyondan fazla iş-
çinin konunun uzmanları tarafından 

işçi sağlığı ve iş güvenliği hizmetine 1 
yıl daha ulaşamayacağını kaydederek  
bu ertelemenin güvenli bir ortamda 
sağlıklı çalışma hakkının gaspı anlamına 
geldiğini söyledi. 

Gözden çıkarılması en kolay 
şey işçilerin sağlığı 

Yasanın 10 yıl gibi bir süre uzatılmış 
olmasının sonuçlarının ağır olduğunu 
belirten Dr. Erden sözlerini “Katıldığım 
2. Uluslarası TMMOB İşçi Sağlığı ve İş 
Güvenliği Kongresinde Meteoroloji Ge-
nel Müdürlüğü’nden sunum yapmaya 

gelen bir yetkili, kamu kurumu olduk-
ları için zorunlu tutulmadıklarını ancak 
ihtiyaçlarının olduğunu, sahada yapılan 
işlerin tehlikelerini ve ölümlü iki iş 
kazası yaşadıklarını anlatarak ifade 
etti. Bu ihtiyacı kendi çabalarıyla dı-
şardan işyeri hekimi istihdam ederek 
çözmeye çalışıyorlarmış ama aslında 
bu bir yardım çığlığıdır. Konunun uz-
manlarının orada istihdam edilip gü-
venli ve sağlıklı çalışma ortamının tesis 
edilmesinin talebidir. Ezcümle cum-
huriyetin yeni yüzyılında da sermaye 
ve siyasi iktidarın gözünde en ucuz, 

gözden çıkarılması en kolay şey işçilerin 
sağlığı ve canıdır. İSİG Meclisinin ve-
rilerinde de bunun bu şekilde olduğunu 
net bir biçimde görüyoruz. Yasa çıktı 
çıkalı iş cinayetleri azalmıyor, meslek 
hastalıkları görmezden geliniyor. Bu 
anlayışla yönetim devam ettikçe de bu 
sorunlar artarak büyüyecektir” 

Dr. Erden sözlerini “Sermayedarlar 
rekor karlar açıklarken yasanın mad-
diyat bahane edilerek ertelenmesi bu-
nun bir tercih olduğunu; işçi canına 
karşın sermayenin korunduğunun gös-
tergesidir” diyerek tamamladı.

10 Yıldır Yürürlüğe Girmeyen Madde 
İş Sağlığı ve Güvenliği Yasasının az tehlikeli sınıfta faaliyet gösteren 50’den az çalışanı olan işletmeler ile kamu 
kurumlarında sürekli iş güvenliği uzmanı ve iş yeri hekiminden iş sağlığı ve güvenliği hizmeti alınmasını zorunlu kılan 
maddesi bir kez daha ertelendi. 
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İSİG Meclisi 25 Kasım Kadına Yönelik 
Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele 
Günü dolayısıyla yayımladığı raporla 
2013 yılından bu yana 1349 kadın iş-
çinin iş cinayetlerinde yaşamını yitir-
diğini belirterek işyerlerinde dayatılan 
koşulların kadın işçileri ölüme sürük-
lediğine dikkat çekti.  

Bir ekonomik şiddet olarak kadın 
işsizliğine ve kadınların istihdamdan 
dışlanmasına, kadına yönelik şiddetin 
bir alanı olarak çalışma yaşamındaki 
koşullara ve bir işçi sağlığı ve güvenliği 
sorunu olarak işyerinde kadına yönelik 
cinsel taciz, şiddet ve ayrımcılığa vurgu 
yapan Meclis’in raporunda kadınların 
aynı düzeyde eğitim aldıkları erkeklerin 

ortalama ücretinin ancak yüzde 77,8’ini 
alabildikleri kaydedildi.   

Kadın emeğinin görünmez olduğu 
koşullarda, kadınların yaşadıkları iş 
cinayetleri, meslek hastalıkları ve iş 
kazalarının da görülmediğini belirten 
İSİG Meclisi, 2013 yılından 2023 yılının 
ilk on ayına kadar geçen yaklaşık 10 
yıllık süreçte 1379 kadın işçinin iş ci-
nayetlerinde hayatını kaybettiğini be-
lirtti.  

Meclis’in verilerine göre kadınların 
hayatını kaybettiği iş cinayetlerinin 
103’ü 2013’te, 131’i 2014’te, 121’i 
2015’te, 110’u 2016’da, 117’si 2017’de, 
120’si 2018’de, 115’i 2019’da, 148’i 
2020’de, 165’i 2021’de, 109’u 2022’de  
ve 140’ı  2023’ün ilk on ayında yaşandı. 

2013’ten Bu Yana 1349 Kadın İşçi Hayatını Kaybetti 
Hekim Postası
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ATO’dan haberler

Güz Okulu’nun  4 Kasım Cumar-
tesi günü öğleden önce düzenlenen 
oturumlarında Dr. Kemal Oskay mo-
deratörlüğünde; Dr. Çağatay Güler 
tarafından “Yerel Yönetimler Kent 
Sağlığının Neresinde” sunumu ya-
pıldı. Ardından Dr. Ercan Yavuz’un 
moderatörlüğünde; Dr. Cavit Işık Ya-
vuz ve ABB Sağlık Daire Başkanı 
Mustafa Ünsal’ın yer aldığı “Olağan-
dışı Durumlar ve Yerel Yönetimler” 
oturumu gerçekleştirildi.   

Öğleden sonraki ilk oturumda Dr. 
İrem Yıldız moderatörlüğünde Dr. 
Şevkat Bahar Özvarış ve Dr. Banu 
Ergöçmen tarafından “Göç’ün Kent 
Sağlığına ve Demografiye Etkisi” ele 
alındı.  

“Kent ve Sağlık Hakkı” başlıklı 
ikinci oturum Ankara Bölgesi Vete-
riner Hekimler Yönetim Kurulu Üyesi 
Aslıhan Tan, Mimarlar Odası Ankara 
Şube Başkanı Tezcan Karakuş Can-
dan, Kent Konseyi Halk Sağlığı Ça-
lışma Grubu ATO Temsilcisi Dr. Eriş 
Bilaloğlu’nun katılımıyla gerçekleş-
tirildi. Oturumun moderatörlüğünü 
Dr. Volkan Tümer yaptı.  

Güz okulunun ilk günü Ankara 
Tabip Odası Başkanı Dr. Muharrem 
Baytemür’ün “TTB Tarihi: Soru ve 
Cevap” başlıklı sunumu ile bitti.   

Güz Okulu’nun ikinci günü ilk 
oturumun konusu “Temiz Havanın 
Halk Sağlığı ve Çalışan Sağlığı Açı-

sından Önemi” oldu. TTD Çevre So-
runları ve Akciğer Sağlığı Çalışma 
Grubu Başkanı Dr. Sabahat Genç ve 
Dr. Arif Müezzinoğlu’nun konuşmacı 
olarak yer aldığı oturumu Dr. Buket 
Gülhan yönetti.  

Dr. Gülgün Kıran’nın moderatör-
lüğünü yaptığı ikinci oturumda Prof. 
Dr. Funda Şenol, “Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğine Duyarlı Kentler” sunumunu 
yaptı. 2 gün süren Güz Okulu yapılan 
değerlendirme ile son buldu. 

Halk Sağlığı Uzmanı Dr. 
Şevkat Bahar Özvarış’ın ko-
nuşmacı olduğu “Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği: Kadın ve 
Sağlık” başlıklı panel 16 Ka-
sım 2023 Perşembe günü 
Ankara Tabip Odası’nda ger-
çekleştirildi. Panelin ardın-
dan ATO Genel Sekreteri Dr. 
Mine Coşkun tarafından Dr. 
Şevkat Bahar Özvarış adına 
"Tıp Öğrencileri Burs Fonu-
na Bağış" yapıldığını belir-
ten Teşekkür Sertifikası tak-
dim edildi. 

Güz Okulu’nun Bu Yılki Teması Kent ve Sağlık

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Kadın ve Sağlık

Ankara Tabip Odası tarafından bu yıl 4 ve 5 Kasım 2023 tarihinde düzenlenen Güz Okulunda ‘Kent ve Sağlık’ 
teması işlendi.

Hekim Postası
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ATO’dan haberler

Ankara Tabip Odası 
İnsan Hakları 
Komisyonu “Gözaltı 
Giriş-Çıkış 
Muayenelerinde Hekim 
Tutumu” başlıklı bir 
panel düzenledi. Prof. Dr. 
Ümit Biçer’in konuşmacı 
olarak katıldığı panel 19 
Ekim 2023 Perşembe 
günü ATO’da yapıldı.  
ATO İnsan Hakları 
Komisyonu adına Dr. 
Ayşe Uğurlu’nun açılış 
konuşmasının ardından 
Prof. Dr. Ümit Biçer, 
gözaltı giriş-çıkış 
muayenelerinde 
yaşanılan sorunları, 
muayene usullerini ve 
İstanbul Protokolü 
kapsamındaki 
uygulamaları anlattı. 
Panel sonunda  Dr. Ayşe 
Uğurlu tarafından Prof. 
Dr. Ümit Biçer’e adına 
"Tıp Öğrencileri Burs 
Fonuna Bağış" yapıldığını 
belirten Teşekkür 
Sertifikası takdim edildi. 

“Gözaltı Giriş-Çıkış Muayenelerinde Hekim Tutumu”Paneli Düzenlendi

Dr. Sezai Berber’in Anlatımıyla 
“Yaşam Sonu Hekim Tutumu” 

Ankara Tabip Odası’nın düzenlediği  ve  Psikiyatri Uzmanı Dr. Sezai Berber’in 
konuşmacı olduğu “Yaşam Sonu Hekim Tutumu” başlıklı panel 02 Kasım 2023 Perşembe 
günü çok sayıda hekim ve tıp öğrencisinin katılımıyla gerçekleştirildi.  
Ölüme yakın bir hasta karşısında hekim tutumu, ölüm ve yaşlılıkla barışık bir tıp etiği 
gibi başlıklar altında bilgiler veren Dr. Sezai Berber konuşmasının sonunda 
katılımcıların sorularını yanıtladı. Sunumun sonunda Dr. Sezai Berber’e teşekkür 
belgesini ATO Başkanı Dr. Muharrem Baytemür takdim etti. 

Cep Telefonu 
Fotoğrafçılığı 
Semineri 
Başladı 

Ankara Tabip Odası ile Engelsiz 
Fotoğraf Derneği (ENFOD) işbir-
liğinde düzenlenen “Cep Telefonu 
Fotoğrafçılığı Semineri” başladı.  

Hekimlerin gösterdiği ilgi so-
nucu seminer kontenjanının kısa 
sürede dolması üzerine ikinci bir 
grup oluşturuldu. 4 ve 10 Kasım 
tarihlerinde başlayan “Cep Tele-
fonu Fotoğrafçılığı Semineri” 4 ay 
sürecek. Seminer sonunda çekilen 
fotoğraflardan hazırlanacak sergi 
ATO’nun geleneksel 14 Mart Tıp 
Haftası etkinlikleri kapsamında 
sergilenecek.
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tıp eğitimi

TTB’nin 17 Ekim 2023 günü 
YÖK’e gönderdiği yazıda “Doğ-
rudan hastane içerisinde uy-
gulamaya dahil olan ve mekan 
olarak hastanede bulunan staj-
yer tıp öğrencilerinin hastane 
içerisinde ücretsiz yemek yeme 
imkanına sahip olmadığı, bir-
çok öğrencinin hastane içeri-
sindeki yüksek ücretli yemek-
hanelerde beslenme olanağının 
ise bulunmadığı, hastane dışına 
çıkmasının ise hem hastalar 
açısından hem de kendisi açı-
sından soruna sebebiyet verdiği 

anlaşılmaktadır” ifadelerine yer 
verildi.  

Yazıda ekonomik kriz ko-
şullarında üniversite öğrenci-
lerinin barınma, ulaşım, bes-
lenme gibi en temel ihtiyaçla-
rını dahi karşılayamaz hale 
geldiği belirtilerek hastane için-
de diğer hekimler gibi mesai 
yapan stajyer tıp öğrencilerine 
diğer stajyer sağlıkçılara ve in-
törnlere tanınan ücretsiz ye-
mek imkanının tanınmaması-
nın mevcut düzenlemeler açı-
sında eşitsizliğe sebep olduğuna 
dikkat çekildi.  

Yataklı Tedavi Kurumları İş-

letme Yönetmeliği’nde 2018 yı-
lında yapılan değişiklik ile ku-
rumlarda staj yapan öğrencilere 
öğle yemeğinin, vardiyaya ka-
lan personele çalışma sürele-
rine isabet eden öğün yemeği-
nin ve sürekli kalanlara üç 
öğün yemeğin ücretsiz veril-
mesinin düzenlendiği de anım-
satılan yazıda; düzenleme ve 
uygulamada paralellik ilkesi 
gereğince stajyer tıp öğrenci-
lerinin hastanelerde ücretsiz 
yemek hakkından faydalanması 
için rektörlükler ve dekanlıklar 
ile yazışma yapılması istendi.

Stajyer Tıp Öğrencilerine Yemek Hakkı Sağlanmalı  
Türk Tabipleri Birliği (TTB), hastanelerde stajyer olarak hem eğitim hem uygulamalı sürece katılan tıp fakültesi 
öğrencilerine yemek hakkı tanınması amacı ile Yükseköğretim Kurulu’na (YÖK)  bir yazı yazdı.  
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Tıp fakültesi 
kontenjanlarında yıllar 
içinde yaşanan artış 
hakkında bir tıp 
fakültesi öğrencisi 
olarak ne düşündüğünü 
paylaşabilir misin? 

Ş.G: Kontenjanlar büyük bir 
sorun olarak devam ediyor. Ül-
kede ihtiyaç duyulan hekim 
sayısı ve fakültelerin olanakları 
belliyken bunlara dikkat edil-
meden yapılan kontenjan artışı 
bizlere ister istemez aldığımız 
eğitimin niteliğini sorgulatıyor. 
Bu artışlar öğrencilerin hocaya 
ulaşmasının, hasta muayene-
lerinden yeterince yararlan-
masının, öğrenci başına yete-
rince laboratuvar malzemesi 
düşmesinin önünde engel. Tabii 
fakülteler arasında da ciddi 
farklar var. Örneğin Ankara’da 
Hacettepe veya Ankara üni-
versitesinde her öğrenciye bir 
mikroskop düşerken, başka bir 
fakültede iki öğrenciye bir mik-
roskop düşüyor. Ya da anatomi 
masası başına Ankara veya Ha-
cettepe’de 1 hoca bulunurken, 
başka bir fakültede 3 hoca 20 
masadan sorumlu olabiliyor. 
Bunlar Ankara’da yaşanan du-
rumlar taşra üniversitelerinde 
durum daha kötü olabilir.  

Özellikle 2012 sonrası 
kimi fakültelerin 
kontenjanı yarı yarıya 
artmıştı. Artan öğrenci 
sayısı karşısında 
fakültelerin fiziki 
koşulları yetersiz 
kalınca sınıflar 
gruplara ayrılarak 
dersler işleniyordu. Bu 
işleyiş hala devam 
ediyor mu? 

Ş.G: Benzer uygulamalar 
hala devam ediyor çünkü sı-
nıflardaki sıra sayısı öğrenci 
sayısını karşılamıyor.  Benim 
eğitim aldığım fakültede sınıf-
lar Grup1 ve Grup 2 diye ayrı-
lıyor. Buna rağmen yine de ye-
tersiz kaldığı durumlar oluyor. 
Kimi laboratuvarlarda dersten 
önce video kaydı izlettiriliyor 
ardından masaların başına ge-
çiliyor.  

Ekonomik kriz ile 
birlikte öğrenci 
yoksulluğu son 
dönemlerde sıklıkla 
gündeme gelen 
konulardan. Bu ortam 
eğitimi nasıl etkiliyor? 

Ş.G: Türkiye’de belli bir yok-
sulluk var ve bu durumdan en 
fazla etkilenen gruplardan biri 
de öğrenciler elbette. Kimi fa-

kültelerde devam zorunluluğu 
olmamasından ötürü öğrenciler 
ekonomik zorluklarla part-time 
işlerde çalışarak baş etmeye 
çalışıyorlar. Ancak bu hem eği-
timin ağırlığı hem devam zo-
runluluğu olmasından ötürü 
tıp fakültesi öğrencileri için 
pek mümkün olmayan bir du-
rum. Tıp öğrencileri açısından 
maddi koşulların eğitime yan-
sıyan boyutuna değinmek ge-
rekirse mesela kağıt fiyatlarına 
son yıllarda üst üste gelen zam-
lar kitapların fiyatlarını ciddi 
şekilde etkiledi.  Aslında öğ-
rencilerin kitap alma alışkanlığı 
olduğunu düşünüyorum. İlk 
sene hangi kitabı alayım diye 
heyecanla geliyorlar ama kitap 
fiyatları kimi 500, kimi 2 bin 
olunca ister istemez bu kitap-
lara ulaşamıyorlar. Ortaya çı-
kan maliyet nedeniyle son yıl-
larda tıp öğrencileri orijinal 
kaynaklar yerine, slayt ya da 

fotokopi gibi daha kısıtlı kay-
naklara yönelmeye başladı. 
Oysa okuyup, algılayıp bir pers-
pektif geliştirebilmemiz için 
temel tıp kaynaklarına erişip 
onlardan yararlanmamız ge-
rektiğini düşünüyorum.  

Tıp öğrencileri açısından 
sosyal-kültürel faaliyetlere ka-
tılmak, farklı disiplinlerden 
okuma yapabilmek de artık 
maddi koşullara göre değişiyor. 
Kimi öğrenciler bunu yapabi-
liyor kimi imkansızlıktan ötürü 
yapamıyor.  

Son üç yıldır yurtdışına 
hekim göçü yüksek bir 
ivme kazandı.  Tıp 
öğrencileri bu konuda 
ne düşünüyor? 

Ş.G:  Çok fazla kişinin yurt-
dışına gitmek istediğini düşü-
nüyorum. Kendi stajlarımda 
da görüyorum, asistan abla ve 
ağabeylerimiz İngiltere, Alman-

ya gibi ülkelere gitmek için ça-
lıştıklarını dile getiriyorlar. Biz 
de kendi aramızda bu konuları 
konuşuyoruz. Bu istekte elbette 
hem sağlık ortamının çözül-
meyen sorunları hem sağlıkta 
şiddet hem maddi sorunlar  
hem de ülkenin politik durumu 
önemli rol oynuyor. Diğer yan-
dan eğitim-araştırma faaliyet-
lerine  gereken önemin veril-
memesi de bir başka sebep.  

Ancak bu noktada da eko-
nomik koşullar bir engel olarak 
yine karşımıza çıkıyor. Yurt-
dışına çıkmanın maliyeti çok 
arttı. Bugün Avrupa’ya gitmek 
isteyen bir genç hekimin en 
az 10 ile 20 bin Euro’ya ihtiyacı 
var. Bunu karşılamak çok zor.  
Ama diğer yandan burada ka-
layım uzman olayım dese TUS 
dershanelerinin ücretleri 80 ile 
100 bin lira arasında değişiyor. 
Dolayısıyla şu an gitmek iste-
yenler gerekli aksiyonu alıyor. 
Maddi durumu yetmediği için 
gidemeyecek olanların da ile-
ride tercih edecekleri bölümlere 
bir yansıması oluyor. Genç he-
kimler şiddetin sık yaşandığı, 
hasta yoğunluğu ve iş yükünün 
fazla olduğu branşlar yerine 
dermatoloji, radyoloji, fizik te-
davi gibi bölümleri tercih ede-
ceklerini dile getiriyorlar.

Fakülte kontenjanlarındaki artış, ekonomik krizin eğitime yansıması ve hekim göçü ile ilgili tıp öğrencilerinin ne 
düşündüğünü TTB Tıp Öğrencileri Kolu Üyesi Dr. Şiyar Güneş ile konuştuk. 
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Kalmak da Gitmek de Paraya Bağlı 
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Sağlık, doğa koruma ve iklim 
alanlarında çalışan 15 sivil top-
lum kuruluşu ve meslek örgü-
tünün bir araya gelmesiyle 
2015 yılında çalışmalarına baş-
layan Temiz Hava Hakkı Plat-
formu (THHP) ile Türkiye’deki 
hekimlerin örgütlü sesi olan 
Türk Tabipleri Birliği ortaklaşa 
bir çalışmayla 6 Şubat 2023 
tarihinde yaşanan, bazı kent-
lerin neredeyse tamamen yı-
kıldığı deprem sonucu bölgede 
hava kalitesiyle ilgili 2 rapor 
yayınlamıştır.            

Bunlardan birincisi Tıp Dün-
yası dergisinin Ekim 2023 sa-
yısında yayımlanan Türk Ta-
bipleri Birliği ve Temiz Hava 
Hakkı Platformu’nun, Antak-
ya’da gerçekleştirdiği hava ka-
litesi ölçüm raporu. Deprem 
bölgesindeki yoğun toz (parti-
kül madde) kirliliğine kamuo-
yunun dikkatini çekmek ve 
yetkililerin önlem almasını sağ-
lamak amacıyla Hatay Tabip 
Odası Antakya binasında, bu 
süre zarfında sıkça yaşanan 
elektrik kesintileri nedeniyle 
düzenli olamamasına rağmen 
7 Haziran-23 Ağustos 2023 ta-
rihleri arasında ince partikül 
madde (PM2.5) ölçümü yapıl-
mıştır.  

Bu bölgede depremin ilk 
günü olan 6 şubat 2023 günü 
saat 04:00’da yapılan son öl-
çümden Ağustos sonuna kadar 
ölçüm istasyonu devre dışı kal-
mış, dolayısıyla Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı’nın resmi hava kalitesi 
izleme sitesinde bu 6 ay bo-
yunca partikül madde 10 ve 
Partikül madde 2,5 ölçümü ra-
porlanmamıştır.  

Bu bölgedeki ağır hasarlı bi-
naların çokluğu ve yoğun yıkım 
çalışmaları ortamda ağır bir 
toz (partikül madde) kirliliği 
oluşturmaktadır. İnce partikül 
maddeler, aerodinamik çapı 2.5 
mikron ve altında olan kom-
pleks yapılı parçacıklı madde-
lerdir. Özellikle yıkım ve en-
kazların taşınması sırasında 
ortaya çıkan kirleticilerin mik-
roskobik düzeyde göstergesidir.  

Türkiye’deki çevre mevzua-
tında PM10 için limit değerler 

olmasına rağmen, PM2.5 
için belirlenmiş bir limit 
değer yoktur. Ancak Dün-
ya Sağlık Örgütü (DSÖ), 
özellikle PM2.5 kirliliğinin 
insanda kanser yapan et-
menler arasında bulundu-
ğunu 2013 yılında ilan et-
miş, 2021 yılında ise 
PM2.5 için tavsiye niteli-
ğindeki kılavuz değerleri 
düşürerek yeniden belir-
lemiştir. DSÖ’ye göre dış 
ortam havasında yıllık or-
talama PM2.5 konsantras-
yonu 5 μg/m3’ü aşmama-
lıdır. Günlük (24 saatlik) 
ortalama PM2.5 konsant-
rasyonu için belirlenen kı-
lavuz değer ise 15 
μg/m3’tür. DSÖ, 24 saatlik 
değerin yıl boyunca 3-4 
günden fazla aşılmaması ge-
rektiğini belirtmektedir. 

Avrupa Birliği hava kalitesi 
mevzuatında ise PM2.5 için 
belirlenen yıllık ortalama limit 
değer 20 μg/m3’tür. Bu değerin 
10 μg/m3’e düşürülmesi için 
Avrupa Komisyonu üye ülkeler 
ile çalışmalarına devam et-
mektedir. AB 24 saatlik orta-
lama için bir limit değer ta-
nımlamamıştır. 

Türkiye’de de 2020 yılında 
taslağı kamuoyu ile paylaşılan 
Dış Ortam Hava Kalitesinin 
Yönetimi Yönetmeliği hazır-
lanmış ancak yönetmelik hâlâ 
yürürlüğe girmemiştir. Ayrıca 
taslakta öngörülen PM2.5 ulu-

sal limit değeri 20 μg/m3 (DSÖ 
kılavuz değerinin 4 katı) olarak 
tanımlanmış ve ancak 2029 yı-
lında yürürlüğe girmesi plan-
lanmıştır. Rapor’a göre Hatay 
Antakya’da hava kalitesi alarm 
veriyor. Değerlendirmede ha-
ziran ayında farklı süreler bo-
yunca ölçüm yapılabilen 16 
günün tamamında DSÖ limit-
lerinin aşıldığı, temmuz ayında 
farklı süreler boyunca ölçüm 
yapılabilen 7 günde DSÖ limit-
lerinin aşıldığı da gözlemlenmiş 
ancak bilimsel temelli olması 
için sadece 24 saate en yakın 
yapılan ölçümler açıklamaya 
konu edilmiştir. Bu çerçevede 
kısa süreli ölçümlerimiz kıla-
vuz değerlerin aşılma olasılı-

ğının yüksek olduğunu 
göstermektedir. 

İkinci olarak, THHP ve 
TTB, şubat depremlerinin 
ardından bölgede yaptığı 
asbest analizlerinin sonuç-
larını 27 Ekim 2023 günü 
TTB’de düzenlenen bir et-
kinlik ile kamuoyuyla pay-
laştı.    

Deprem bölgesinde yı-
kılan ya da yıkılması ge-
reken binalarda asbest ola-
sılığı üzerine 28 Ağustos-
16 Eylül 2023 tarihleri 
arasında Kahramanmaraş 
merkez ve Elbistan ilçesi 
ile Adıyaman’da yapılan 
çalışmalardan elde edilen 
sonuçlar Türk Akreditas-
yon Kurumu’ndan onaylı 

bir laboratuvarda analiz edil-
miştir. Sonuçlara göre Kahra-
manmaraş merkezinden alınan 
21 örneğin 8’inde, Kahraman-
maraş’ın Elbistan ilçesinden 
alınan 15 örneğin 2’sinde, Adı-
yaman’dan alınan 30 örneğin 
2’sinde farklı türlerde asbest 
tespit edildiği açıklandı.  

 Aynı rapor içinde belirtilen 
bir başka çalışmada, Çevre Mü-
hendisleri Odası’nın Alman De-
utsche Welle televizyonu ile 
birlikte yürüttüğü Eylül 2023 
tarihli çalışmada, Hatay ilin-
deki dört ayrı ilçe/beldede ya-
pılan örnekleme sonucu 45 nu-
munenin 16’sında asbest tespit 
edildiği paylaşılmıştır.                                                                                 

Türkiye’deki ulusal asbest 
mevzuatına göre herhangi bir 
bina yıkılmadan önce, asbestin 
varlığına dair incelenmeli; as-
best bulunması durumunda, 
ilgili yapı malzemeleri özel eği-
timli asbest söküm uzmanı gö-
zetiminde, yine özel eğitimli 
asbest söküm çalışanları tara-
fından binadan uzaklaştırıl-
malıdır. Asbest tehlikeli atık 
sınıfındadır; buna göre tehlikeli 
atıklara özel tesislerde nihai 
bertarafı gerçekleştirilmelidir. 
Asbeste maruz kalınan süre 
boyunca çalışanlar özel kıya-
fetler ve solunum maskeleri 
ile donatılmalıdır.  

Ancak, deprem sonrası yıkık 
binaların enkazlarının kaldı-
rılması ve ağır hasarlı binaların 
yıkılması esnasında, asbest ris-
kine karşı ulusal mevzuatta 
yer alan önlemlerin hiçbirinin 
alınmadığı gözlemlenmektedir. 
Çalışma yapılan üç kent mer-
kezinde de solunma tehlikesi 
olan asbest bulunması, deprem 
bölgesinde asbest kullanımının 
olduğunu, enkaz kaldırma ça-
lışmalarında bu tehlikeli mad-
denin uzaklaştırılmasına dair 
önlemler alınması gerektiğini 
kanıtlamaktadır.  

Dünya Sağlık Örgütü, hava-
dan solunan asbest için bir 
sınır değer tanımlamaz. Bunun 
nedeni, asbestin tek bir lifinin 
bile başta asbestozis ve akciğer 
zarı kanseri mezotelyoma ol-
mak üzere asbestle ilişkili     

Dr. Arif Müezzinoğlu  
ATO İşçi Sağlığı İşyeri   
Hekimliği Komisyonu Üyesi 

  

 

 

  

6 Şubat Sonrasında Deprem Bölgesindeki Havanın Durumu
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gezi

hastalıkların gelişmesi için ye-
terli olduğu bilimsel bilgisidir. 
DSÖ’ye göre, asbest ile temas 
mümkün olduğunca tamamen 
önlenmelidir veya mümkün 
olan en düşük düzeyde tutul-
malıdır.             

Türkiye’de yürürlükte olan 
yönetmelikte belirlenen sınır 
değer ise, çalışma ortamında 
asbeste maruz kalınması ile il-
gilidir. Asbestle Çalışmalarda 
Sağlık ve Güvenlik Önlemleri 
Hakkında Yönetmeliğe göre, 
bütün önlemler alındıktan son-
ra bile en fazla 8 saat boyunca 
asbest bulunan ortamda çalı-
şabilirler. Bir başka deyişle, bu 
yönetmelikteki limit değerler, 
hiçbir koruyucu maske ve diğer 
ekipmanı olmayan, enkazlar 
nedeniyle asbeste 24 saat sü-
rekli maruz kalma riski taşıyan 
halk için bir anlam ifade et-
memektedir. Koruyucu hiçbir 
önlem olmadığı durumda, as-
best ile temas hiç olmamalıdır. 
Bu nedenle dış ortam hava-
sında asbest varlığı için T.C. 
mevzuatında yasal bir limit 
değer bulunmamaktadır. Do-
layısıyla yaşam alanlarında, 
atık bölgelerinin yakınlarında 
zaman zaman yapılan ‘ölçüm 
değerleri mevzuatta belirtilen 
sınır değerlerinin altındadır’ 
açıklamaları gerçekte yaşanan 
sorunlarla ilgili değildir.                                                                                                                            

Bölgedeki yoğun yıkım ça-
lışmaları sonucu ortaya çıkan 
hava kalitesindeki bozulma pek 
çok sağlık sorununa yol aç-
maktadır. Bölgede yıkım çalış-
malarında yer alan emekçiler 
başta olmak üzere, sürekli yı-
kım tozuna maruz kalan halkın 
kanser riskine maruz kaldığı 
bilimsel bir gerçekliktir. Alı-
nacak önlemler TTB ve ilgili 
meslek örgütleri tarafından de-
falarca kamuoyu ve yetkililerle 
paylaşılmış olmasına rağmen, 
hızlı, plansız ve önlemsiz yıkım 
çalışmaları devam etmekte, 
bölge halkı sistematik bir sağlık 
hakkı ihlaline maruz bırakıl-
maktadır. 



Hekim Postası Ekim Kasım 202314

Ankara Tabip Odası İnsan 
Hakları Komisyonu, LGBTİ+ 
bireylerin Meclis gündeminin 
neresinde olduğunu belirlemek 
amacı ile yaptıkları çalışma ile 
öne çıkan  Üniversiteli Kuir 
Araştırmaları ve LGBTİ+ Da-
yanışma Derneği (ÜniKuir) üye-
leri ile Hekim Postası için gö-
rüştü. 14 Mayıs 2023 seçimle-
rinden sonraki meclis profiline 
baktığımızda LGBTİ+ hakla-
rına yönelik tehlikenin arttığını 
söylemek mümkün diyen der-
nek üyeleri bu tehlikeyi ancak 
toplumu hedefleyen, toplumla 
ilerleyen, toplumu dönüştüren 
bir siyaset kurmakla aşmanın 
mümkün olabileceğini belirtti.  

Bize ÜniKuir Derneğini 
kısaca tanıtır mısınız? 

Üniversiteli Kuir Araştırma-
ları ve LGBTİ+ Dayanışma 
Derneği (ÜniKuir), 2020 yılında 
Ankara’da genç ve üniversiteli 
LGBTİ+’lar tarafından kurul-
muş hak temelli bir LGBTİ+ 
sivil toplum örgütüdür. Üni-
Kuir, üniversitelerin ve kam-
püslerin LGBTİ+’lar için eşit, 
özgür ve güvenli yerler olması 
için çalışır. ÜniKuir, LGBTİ+ 
öğrenci toplulukları ile işbirliği 
içerisinde ve gönüllülerin des-
teğiyle, çalışmalarını dört prog-
ram altında sürdürmektedir. 
Çalışmalarını; Eşit Haklara Eri-
şim, Medya ve İletişim, Örgüt-
lenme ve Dayanışma ile Siyasal 
Katılım ve Savunuculuk gibi 
başlıklar üzerinden yürütmek-
tedir. 

LGBTİ+’ların 
görünmezliğini belki de 
Türkiye’de en 
belirleyici merkez olan 
TBMM üzerinden 
gösteren bir çalışma 
yaptınız ve bir rapor 
olarak yayımladınız. Bu 
rapor hakkında bilgi 
verir misiniz? 

ÜniKuir Derneği, Türkiye 
Büyük Millet Meclisinde sü-
regelen yasama ve denetim 
faaliyetlerinin LGBTİ+’ların 
hak taleplerine ve sorunlarına 
ne kadar yer verdiğini, ayrım-
cılığa ilişkin kesişimsel mese-

lelerde LGBTİ+’ların görünür 
olup olmadığını, mecliste 
LGBTİ+ düşmanı faaliyetlerde 
bulunan milletvekillerinin ar-
gümanlarını ve politikalarını 
ortaya koymak, milletvekille-
rinin çalışmalarındaki LGBTİ+ 
kapsayıcılığının durumunu bel-
gelemek ve elde edilen verileri 
savunuculuk aracı olarak kul-
lanmak amacıyla meclisin 27. 
Dönem 6. Yasama Yılında 
(Ekim 2022-Nisan 2023) izleme 
çalışmasına başladı. Bu çalış-
ma, takip eden dönemlerde de 
sürdürülmektedir. 

Meclisin yasama ve denetim 
faaliyetleri başlığı altında genel 
kurul toplantıları, milletvekil-
lerinin mecliste düzenlediği 
basın toplantıları, mecliste gru-
bu bulunan siyasi partilerin 
haftalık grup toplantıları, ka-
nun tekliflerinin görüşülerek 
değerlendirildiği komisyon top-
lantıları, milletvekilleri tara-
fından sunulan kanun teklifleri, 
meclis araştırma önergeleri, 
yazılı soru önergeleri, genel 
görüşme önergeleri ve meclis 
soruşturma önergeleri haftalık 
ve aylık olarak LGBTİ+ hakları 
bağlamında izlendi. Verilerin 
tamamı derneğin siyasal katı-
lım ve savunuculuk programı 
gönüllüleri tarafından 

TBMM’nin ve mecliste grubu 
bulunan siyasi partilerin resmi 
internet sitelerinde yer alan 
açık kaynaklardan elde edildi. 
Böylece LGBTİ+’ların sahip ol-
duğu kimliklerin, hak taleple-
rinin, yaşanan sorunların ve 
çözüm önerilerinin hangi faa-
liyet içerisinde ve nasıl yer 
bulduğu, kim veya kimler ta-
rafından gündeme getirildiği, 
gündeme getiren kişinin hangi 
siyasi partiye mensup olduğuna 
ilişkin veriler toplandı. Ayrıca 
LGBTİ+’lara yönelik ayrımcı, 
nefret içerikli, düşmanlaştıran 
veya hedef gösteren söylemler 
ile LGBTİ+ haklarını ihlal ede-
cek ya da ihlal etme potansiyeli 
taşıyan faaliyet içerikleri de 
aynı biçimde raporlandı. Ek 
olarak milletvekillerinin yasa-
ma ve denetim faaliyetleri içe-
risinde hak temelli meseleleri 
gündem ettiği durumlarda 
LGBTİ+ haklarına değinip de-
ğinmedikleri de incelenmiştir. 

Raporun temel 
bulguları nelerdir? 

Raporun öne çıkan bulguları 
arasında ilk olarak yasama ve 
denetleme faaliyetlerinde 
LGBTİ+’ların hak temelli ola-
rak yer aldığı faaliyet oranla-

rına bakılabilir. LGBTİ+’ların 
maruz bırakıldığı onca hak ih-
lali varken; 87 genel kurul bir-
leşiminin 17’sinde, 787 basın 
toplantısının 12’sinde, 88 grup 
toplantısının 4’ünde, 90 ko-
misyon toplantısının 6’sında, 
437 kanun teklifinin 1’inde, 
712 meclis araştırma önerge-
sinin 8’inde, 8251 yazılı soru 
önergesinin 2’sinde LGBTİ+’lar 
hak temelli olarak yer almıştır. 
Bunlar; HDP’li, TİP’li ve CHP’li 
olan toplam 25 milletvekilinin, 
LGBTİ+ hakları lehine tutum 
sergilediği toplam 65 faaliyetini 
içermektedir. 65 faaliyetin; 
46’sı HDP’li, 10’u TİP’li ve 9’u 
CHP’li milletvekillerine aittir. 
Öte yandan, AKP’li, MHP’li, 
BBP’li, DEVA’lı ve CHP’li top-
lam 26 milletvekilinin, LGBTİ+ 
hakları aleyhine tutum sergi-
lediği 42 faaliyeti raporlanmış-
tır. 42 faaliyetin; 22’si AKP’li, 
14’ü MHP’li, 3’ü CHP’li, 2’si 
BBP’li ve 1’i DEVA’lı milletve-
killerine aittir. 

Bizim önemsediğimiz bul-
gulardan biri de şu: LGBTİ+’la-
rın hak talepleri ve sorunları 
meclisteki yasama ve denetim 
faaliyetleri içerisinde kendisine 
çoğu zaman yalnızca birkaç 
cümleyle, hatta bazen bir cüm-
leyle yer bulabilmiştir. Bir faa-

liyetin özgü olarak LGBTİ+ 
hakları gündemine ayrıldığına 
yalnızca 4 faaliyette rastlan-
mıştır. Yani, milletvekilleri yap-
tığı bir faaliyeti, kendisine mec-
liste ayrılan bir süreyi çoğu 
zaman yalnızca LGBTİ+ hak-
larına ayırmaktan imtina edi-
yor. Bu konu üzerine uzun 
uzun konuşmayı tercih etmiyor. 
Oysa, özellikle yakıcı sorunla-
rın gündemde olduğu zamanlar 
da ve 17 Mayıs, 20 Kasım, 
Onur Haftası gibi özel günlerde 
bu tutumun değişmesi gerek-
tiğini düşünüyoruz. 

Bunların yanı sıra, 
LGBTİ+’ların genel olarak so-
runlarından bahsedildiği yerler 
olsa bile spesifik olarak mülteci 
LGBTİ+’ların, intersekslerin, 
biseksüellerin, lezbiyenlerin, 
non-binarylerin ve ACE şem-
siyesi altındaki kimliklerin ken-
dine özgü sorunları ve hak ta-
lepleri mecliste hiç gündem ol-
mamıştır. Meclisteki faaliyetler 
kapsayıcılık açısından değer-
lendirildiğinde LGBTİ+’ların 
sahip olduğu diğer kimlikler 
ve kesişimsel ayrımcılık me-
selesinin dikkate alınmadığı 
görülmektedir. Örneğin, Kürt, 
Alevi, HIV’le yaşayan vb. kim-
liklere sahip LGBTİ+’lardan 
hiç bahsedilmemiştir. Seks iş-
çisi LGBTİ+’lar ise yalnızca 
nefret suçu söz konusu oldu-
ğunda gündeme gelebilmiştir. 
Seks işçilerine yönelik baskı 
politikaları, barınma hakkını 
ihlal eden ev mühürleme (ka-
patma) vakaları, çalışma hak-
kına ilişkin sorunlar tartışıl-
mamıştır. 

Size göre LGBTİ+’ların 
haklarından 
bahsedilmesi gereken 
hangi konularda 
LGBTİ+’lar 
milletvekilleri 
tarafından görünmez 
bırakıldı? 

LGBTİ+ hakları, insan hak-
larıdır diyoruz. Biz özellikle 
milletvekillerinin faaliyetlerin-
de diğer dezavantajlı grupların 
hak taleplerine ve sorunlarına 
yer verirken LGBTİ+’ların gö-
rünmez bırakıldığı örnekleri 
inceledik. Bunları gruplandır-
dığımızda, raporda ayrıntıları 
görülebilecek şu başlıklar kar-

Ankara Tabip Odası             
İnsan Hakları Komisyonu 

Karikatür: https://www.change.org/p/anayasa-ya-lgbti-haklarını-koruyan-maddeler-
eklensin-lgbtihaklarıinsanhaklarıdır?source_location=topic_page

LGBTİ+’lar görünmez değildir
güncel
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şımıza çıktı: 6 Şubat’ta yaşanan 
depremler, ayrımcılığa ve şiddete 
uğramama hakkı, istihdam ve 
çalışma hakkı, mahpus hakları, 
sağlığa erişim hakkı, toplantı ve 
gösteri yürüyüşü özgürlüğünün 
ihlali, toplumsal cinsiyete dayalı 
şiddet ve toplumsal cinsiyet po-
litikaları, üniversitelerde yaşa-
nan sorunlar ve eğitim hakkı, 
yoksulluk ve son olarak demok-
rasiye, adalete ve insan hakla-
rına ilişkin sorunlar. 

İzleme çalışmasının 
yapıldığı dönemde 
yaşanan, ancak meclis 
gündemine yansımayan 
hak ihlalleri var mıydı? 

 İzleme çalışmasının yapıldığı 
dönemdeki hak ihlallerini ince-
lediğimizde önemli bir kısmının 
meclis gündemine hiç girmedi-
ğini görüyoruz. LGBTİ+’lara yö-
nelik en az 9 nefret suçu içeren 
hak ihlali meclis gündemine hiç 
girmedi. Bunlar içerisinde nefret 
cinayetleri de vardı. Bizim ça-
lışma alanımız olduğundan çok 
önemsediğimiz üniversitelerde 
LGBTİ+’lara yönelik hak ihlal-
leri de yeterince görünür olmadı. 
Üniversitelerde LGBTİ+ öğrenci 
topluluklarına ve faaliyetlerine 
ciddi bir baskı söz konusu. Et-
kinliklerin yasaklanması veya 
engellenmesi, toplulukların ka-
patılması, toplulukların ayrımcı 
muameleye uğraması gibi hu-
suslar görmezden gelindi. Ayrıca, 
meclise ciddi bir politika eksikliği 
halinin de hakim olduğunu söy-
leyebiliriz. Örneğin, aile buluş-
maları adı altında düzenlenen 
nefret mitingleri meclis günde-
mine birçok kez dahil olsa da 
bu buluşmalara katılan ve çağrı 
yapan üst düzey kamu görevlileri 
ve siyasetçiler hiç gündem edil-
medi. Oysa bu mitinglere milli 
eğitim müdürleri, müftüler, rek-

törler, belediye başkanları ka-
tıldı. Bunun LGBTİ+’ların kamu 
hizmeti alma hakkını nasıl teh-
likeye attığı milletvekilleri ta-
rafından hiç değerlendirilmedi. 

Raporun bize söylediği 
en önemli şey nedir? 

Bilindiği gibi Türkiye’de siyasi 
iktidar uzun bir süredir siste-
matik olarak LGBTİ+’ları hedef 
almaktadır. Bir yandan 
LGBTİ+’lara yönelik baskı ve 
şiddet politikaları hız kazanırken 
gündelik hayatta yaşanan hak 
ihlalleri de derinleşmektedir. 
Türkiye’deki LGBTİ+ hareketi 
on yıllardır çeşitli alanlara ilişkin 
politika üretmektedir. Bunun bir 
bölümü de doğrudan siyasete, 
siyasal katılıma ve meclise yö-
neliktir. Ancak günümüz açısın-
dan özellikle muhalefette yer 
alan milletvekillerinin bu çalış-
malardan yeterince beslenmediği 
görülmektedir. Bir açıdan da 
LGBTİ+ haklarını güçlü bir şe-
kilde savunmaktan imtina edil-
diğini de söyleyebiliriz. İktidarın 
temsilcilerinin ve ortaklarının 
LGBTİ+’lara karşı saçtığı nefret, 
muhalefet milletvekillerince 
çoğu zaman yanıtsız bırakılmış 
veya muhalefet milletvekilleri 
iktidar kanadının LGBTİ+’lara 
ilişkin argümanlarına efektif ve 
yeterli yanıtları verememiştir. 
14 Mayıs 2023 seçimlerinden 
sonraki meclis profiline baktı-
ğımızda LGBTİ+ haklarına yö-
nelik tehlikenin arttığını söyle-
mek mümkün. Bu tehlikeyi dur-
durmak ancak toplumu hedef-
leyen, toplumla ilerleyen, top-
lumu dönüştüren bir siyaset 
kurmakla mümkün olabilir. Bu 
siyaset, LGBTİ+ haklarını sa-
vunmaktan, LGBTİ+ hakları le-
hine ittifak kurmaktan ve 
LGBTİ+ örgütleriyle işbirliği 
yapmaktan geri durmamalıdır. 

Kurultayın bu yıl ana ko-
nusu, tüm hekimleri ve sağlık 
çalışanlarını yakından ilgi-
lendiren, uzmanlık öğrenci-
leri ve eğiticilerin sağlığı, 
sağlıkta şiddet ve temel ola-
rak sağlık sisteminden kay-
naklanan tükenmişlikle ilgili 
sorunlar olacak.  

Açılış konuşmalarıyla baş-

layacak kurultayda “Türkiye 
Sağlık Ortamı ve TTB Gün-
demi”, “Hekimlerin Tüken-
mişliği Önlenebilir mi?” kon-
feransları ile  “Sağlığımız Ne-
den Bozuluyor?” başlıklı pa-
nel düzenlenecek.   

“İlaç ve Teknoloji”, “Top-
lum Sağlığını Geliştirme”, 
“Sürekli Tıp Eğitimi/Sürekli 
Mesleki Gelişim”, “Asistan ve 
Genç Uzman Hekimler”, 

“Etik, Hekimlik Uygulama-
ları”, “Sağlık Çalışanlarının 
Sağlığı”, “Sağlık Bilimleri Üni-
versitesi ve Uzmanlık Eğiti-
mi”, “Toplumsal Cinsiyet Eşit-
liği” başlıklarından oluşan 
çalışma gruplarının raporla-
rının sunumunun ardından 
Kurultay, “TTB-UDEK Üyesi 
Derneklerin İyi Uygulama 
Örnekleri” sunumu ile sona 
erecek.

ATO’nun Ev Sahipliğinde  
Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultayı
Bu yıl Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultayı’na Ankara Tabip Odası ev 
sahipliği yapacak. Türk Tabipleri Birliği - Uzmanlık Dernekleri 
Eşgüdüm Kurulu (TTB-UDEK) ile Ankara Tabip Odası işbirliğinde 
düzenlenen Kurultay, 16 Aralık 2023 Cumartesi günü Ufuk 
Üniversitesi Dr. Rıdvan Ege Konferans Salonu'nda gerçekleştirilecek.
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